Conselho Municipal de Assistência Social / CMAS-Salto

Av. Tranquillo Giannini, nº 861 - Distrito Industrial

CEP: 13.329.600 - Salto/SP

E-mail: cmas.salto@salto.sp.gov.br
 Tel: (11) 4028.0823 - Ramal: 9047

Ata nº 15/2022 – Reunião Extraordinária do CMAS-Salto Realizada aos 26 dias do mês
de julho de 2022.

Aos vinte e seis dias do mês de julho de dois mil e vinte e dois, ocorreu a reunião

extraordinária do CMAS-Salto por meio remoto, conduzida pela Presidente do CMAS-Salto,

Juliana Pervital Marques Gomes, para submeter ao colegiado a deliberação acerca da

alteração dos itens indicados na Emenda Parlamentar nº 354520920210001, de GND-4, no

valor de R$ 50.000,00 (Cinquenta mil reais), destinados à Associação de Pais e Amigos

dos Excepcionais de Salto e alteração dos itens indicados na Emenda Parlamentar nº

354520920210006, de GND-4, no valor de R$ 500.000,00 (Quinhentos mil reais) destinados

ao Centro de Referência Especializado de Assistência Social – CREAS .

A presidente iniciou sua fala agradecendo a presença de todos e explanando

acerca da pauta supracitada. Foi explicado que os itens de bens indicados nas duas

emendas sofreram reajustes financeiros acima do planejado e não será possível

concretizar a aquisição total com o recurso disponível. Dessa forma, na Emenda

Parlamentar nº 354520920210001 solicita-se a mudança dos itens 11 aparelhos de ar

condicionado, 5 cadeiras, 2 gaveteiros, 1 arquivo, 1 pipoqueira e 12 armários para 10

aparelhos de ar condicionado, 1 cadeira 1 carrinho de pipoca e 3 armários.

Na Emenda Parlamentar nº 354520920210006 solicita-se a supressão dos demais

itens, pois o valor atualizado do veículo é praticamente o valor total da emenda, ficando

assim definido: prioriza-se o Veículo tipo micro-ônibus com acessibilidade e fica suprimido

os 04 notebooks, 7 HD Externos, 2 Geladeiras, 1 Carro funcional de limpeza, 1 Cortador

de grama e 1 Bebedouro.

Após a explanação e a análise do colegiado, foi colocado em votação. Os

Conselheiros votaram unanimemente a favor.

Nada mais havendo, eu, Daniela Priscila de Moraes Prieto, Secretária Executiva

deste conselho, encerro a presente Ata que após lida será assinada pelos Conselheiros

participantes.

Juliana Pervital Marques Gomes
Presidente do CMAS-Salto

Daniela Priscila de Moraes Prieto
Secretária Executiva do CMAS-Salto

Conselho Municipal de Assistência Social / CMAS-Salto

Av. Tranquillo Giannini, nº 861 - Distrito Industrial

CEP: 13.329.600 - Salto/SP

E-mail: cmas.salto@salto.sp.gov.br
 Tel: (11) 4028.0823 - Ramal: 9047

Ata nº 15/2022 – Reunião Extraordinária do CMAS-Salto Realizada aos 26 dias do mês
de julho de 2022.

Representante da Secretaria de Ação Social e Cidadania

Titular: Márcia de Jesus Bastos Binelli:________________________________________

Suplente: Daiane Maria Nogueira Siqueira:______________________________________

Representante da Secretaria de Saúde

Titular: Jerusa Bêda Ferreira Mazzuccho: ______________________________________

Suplente: Vanessa Stopa Veronezi:___________________________________________

Representante da Secretaria de Educação

Titular: Cláudia Oliveira Santana: _____________________________________________

Suplente: Rogiane Aparecida Morro: __________________________________________

Representante da Secretaria de Esportes

Titular: Luciano da Silva Asevedo: ____________________________________________

Suplente: Ricardo Miguel:___________________________________________________

Representante da Secretaria do Desenvolvimento Econômico, Trabalho e Turismo

Titular: Jose Roberto Orlandini: ______________________________________________

Suplente: Evandro Marcos Faustino:___________________________________________

Representante da Secretaria de Finanças

Titular: Simone Prado Almeida Valle___________________________________________

Suplente: Adriana Senhora Lourenço __________________________________________

Conselho Municipal de Assistência Social / CMAS-Salto

Av. Tranquillo Giannini, nº 861 - Distrito Industrial

CEP: 13.329.600 - Salto/SP

E-mail: cmas.salto@salto.sp.gov.br
 Tel: (11) 4028.0823 - Ramal: 9047

Representantes das Organizações da Sociedade Civil de Assistência Social

Titular: Juliana Pervital Marques Gomes _______________________________________

Suplente: Leandra Aparecida Celante _________________________________________

Titular: Lais Fernandes da Silva______________________________________________

Suplente: Roseli Aparecida Lourenço Fávero____________________________________

Representantes dos Trabalhadores da Assistência Social

Titular: Claudimara Rita Santa Rosa___________________________________________

Suplente: Natalia Caroline Batista Macedo______________________________________

Titular: Maria Isabel de Araujo Santos__________________________________________

Suplente: Marciene de Cássia R. Sobral Oliveira_________________________________

Representantes de Usuários da Assistência Social

Titular: Brendo Martins da Silva ______________________________________________

Suplente: Alzeny Ferreira Lima _______________________________________________

Titular: Iraci Maria da Silva dos Santos_________________________________________

Suplente: Maria Pereira dos Santos___________________________________________